“BFA

Banco de Fomento Agropecuario

BALANCE INTERMEDIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION

CAJA Y BANCOS $ 152,869.0
REPORTO Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES 226.3
INVERSIONES FINANCIERAS 11,567.0
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO) 274,865.5

439,527.8

OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO) 1,349.1
DIVERSOS (NETO) 6,628.6

7,977.7

ACTIVO FIJO (NETO) 18,535.4

TOTAL ACTIVOS $ 466,040.9

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS DE INTERMEDIACION

DEPOSITOS DE CLIENTES $ 368,692.8
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR 8,472.4
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS 3,644.2
DIVERSOS 526.8
381,336.2
OTROS PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR 22,202.5
PROVISIONES 3,615.5
DIVERSOS 11,126.9
36,944.9
TOTAL PASIVOS 418,281.1
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO 25,205.9
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS
ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO 22,553.9
TOTAL PATRIMONIO 47,759.8
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO $ 466,040.9
MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO NELSON ORLANDO RIVAS HERNANDEZ
PRESIDENTE GERENTE GENERAL

MELVIN ARTURO MEZA ALVAREZ
CONTADOR GENERAL



7BFA

Banco de Fomento Agropecuario

ESTADO DE RESULTADO INTERMEDIO POR EL PERIODO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

INGRESOS DE OPERACION
INTERESES DE PRESTAMOS

COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS

INTERESES DE INVERSIONES

REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES

INTERESES SOBRE DEPOSITOS
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS

MENOS:
COSTOS DE OPERACION

INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS

INTERESES SOBRE PRESTAMOS

OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS

RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD ANTES DE GASTOS

GASTOS DE OPERACION

DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

UTILIDAD DE OPERACION
DIVIDENDOS

OTROS INGRESOS Y GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

MENOS:
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL PERIODO

MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO
PRESIDENTE

$ 27,547.6
4,267.9

365.4

15.4

2,807.1

1,988.3

36,991.7

4,809.9
565.8
80.8
1,969.0
7,425.5
889.5

28,676.7

14,184.2
5,406.1
2,128.0

21,718.3
6,958.4
2.1

(1,325.6)

5,634.9

2,221.3

$ 3,413.6

NELSON ORLANDO RIVAS HERNANDEZ
GERENTE GENERAL

MELVIN ARTURO MEZA ALVAREZ

CONTADOR GENERAL



